[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	31.12.2013
	№
	161

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.08.2010. № 77 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

          Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области     п о с т а н о в л я е т :

         Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.08.2010 г. № 77 «Об утверждении целевой   программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на  2010-2020 годы на  территории  муниципального образования   «Починковский    район» Смоленской области», следующие изменения:

1. В паспорте программы раздел « Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

2. «Всего – 404299,301 тыс. руб.;

3. Из них:

- средства федерального бюджета – 29318,04 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 36159,0 тыс. руб.;

2

- средства фонда содействию реформированию ЖКХ – 288800,0 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального образования – 21556,761 тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников полученных с применением регулируемых цен (тарифов) – 0 тыс. руб.;

- средства предприятий, организаций – 6262,5 тыс. руб.;

- средства инвесторов – 0 тыс. руб.»

2. В разделе 4. Объем и источники финансирования Программы:

- таблицу 4 изложить в новой  редакции:

                   Таблица 4
	Наименование подпрограммы
	Финансирование в 2010-2015 годах, всего в тыс. руб.
	В том числе

	За счет средств федерального бюджета
	За счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	За счет средств областного бюджета
	За счет средств местного бюджета
	За счет внебюджетных средств полученных с применением регулируемых тарифов
	За счет собственных средств предприятий, организаций
	За счет средств собственников  многоквартирных домов

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе
	10182,801
	934,04
	0
	7060
	2188,761
	0
	0
	0

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде
	137964
	10644
	108300
	7284
	1428,0
	0
	1985
	8323

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры
	10350
	0
	0
	9675
	325,0
	0
	350,0
	0

	Итого
	158496,801
	11578,04
	108300
	24019
	3941,761
	0
	2335
	8323

3. В  таблице 5. Общие затраты (прогнозируемые в ценах 2009 года) по источникам финансирования на реализацию Программы: слова «462526,657 тыс. руб.» заменить словами « 404299,301 тыс. руб.» и  изложить таблицу в новой  редакции:

	Наименование источника финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет
	3548,000
	473,290
	460,75
	0
	3548,000
	3548,000
	3548,000
	3548,000
	3548,000
	3548,000
	3548,000
	29318,04

	Средства фонда содействия реформирования ЖКХ
	36100,000
	0,000
	0
	0
	36100,000
	36100,000
	36100,000
	36100,000
	36100,000
	36100,000
	36100,000
	288800

	Областной бюджет
	3078,000
	0,000
	0
	0
	15123,000
	5818,000
	2428,000
	2428,000
	2428,000
	2428,000
	2428,000
	36159

	Средства бюджета муниципального образования
	0,000
	40,967
	157,150
	59,644
	0,000
	3684,000
	3653,000
	3603,000
	3553,000
	3403,000
	3403,000
	21556,761

	Внебюджетные средства, полученные с применением регулируемых тарифов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Собственные средства организаций и предприятий
	665,000
	0,000
	0
	0
	860,000
	810,000
	797,500
	795,000
	795,000
	770,000
	770,000
	6262,5

	Средства собственников МКД
	2771,000
	0,000
	0
	0
	2776,000
	2776,000
	2776,000
	2776,000
	2776,000
	2776,000
	2776,000
	22203

	Итого
	46162,000
	514,257
	617,9
	59,644
	58407,000
	52736,000
	49302,500
	49250,000
	49200,000
	49025,000
	49025,000
	404299,301

3

Таблица № 5

4

4. В приложение к долгосрочной целевой   программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  2010-2020 годы на территории   муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области»:

4.1. В разделе «Основные мероприятия подпрограммы «Энергосбережение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры», таблица 16:

- в графе объем финансирования на 2013 год подпункты 1.1-2.12 изложить в следующей редакции:

«объем финансирования 0,0 тыс. руб.»;

- в графе всего подпрограммы, объем финансирования по годам:

Число «19975,0» заменить числом « 10350»; из них:

- средства областного бюджета число «19100,0» заменить числом «9675»;

-  собственные средства ОКК – число 550,0» заменить числом «350».

 4.2. В разделе «Основные мероприятия подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе», таблица 33:

- в пункте 2 подпункт 2.1. абзац 3)  в графе 2013 год добавить число «59,644»;

-  в подпункте 2.10 «Всего» на 2013 год 59,644 тыс. руб., в том числе:

- муниципальный бюджет -59,644 тыс. руб.;

- в графе всего подпрограммы, объем финансирования по годам:

Число «13273,15» заменить числом 10182,801» из них:

- средства областного бюджета - число « 10210» заменить числом «7060»;

-средства местного бюджета – 2129,117» заменить числом « 2188,761».

4.3. В разделе «Основные мероприятия подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде», таблица 58:

- в графе объем финансирования на 2013 год подпункты 1.1.- 2.10. изложить в новой редакции:

«объем финансирования 0,0 тыс. руб.»;

- в графе всего подпрограммы, объем финансирования по годам:

Число «183476» заменить числом «137964» из них:

- средства фонда содействия – число «144400,0» заменить числом «108300»;

- средства федерального бюджета число « 14192,0» заменить числом «10644»;

- средства областного бюджета – число «9712,0» заменить числом « 7284»;

- средства управляющих организаций – число2645,0» заменить числом «1985»;

- средства собственников жилья – число «11099» заменить числом

« 8323».

Глава             Администрации

муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской                области                                                              Ю.Р. Карипов